
10/11/2022Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2022 AL 30/09/2022

MUNICIPIO DE OCOZOCOAUTLA DE ESPINOSA EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 1 of 2

Cargos del 

Periodo

1000  57,561,718.00  1,302,379,839.23  1,142,449,593.87  217,491,963.36  159,930,245.36ACTIVO

1100  17,627,363.22  1,238,780,402.73  1,112,628,253.39  143,779,512.56  126,152,149.34ACTIVO CIRCULANTE

1110  14,002,341.30  869,543,205.46  771,523,045.10  112,022,501.66  98,020,160.36EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  12,472,177.15  12,281,395.89  190,781.26  190,781.26EFECTIVO

1112  14,002,341.30  857,071,028.31  759,241,649.21  111,831,720.40  97,829,379.10BANCOS / TESORERÍA

1120  6,045.92  330,743,558.36  325,976,777.37  4,772,826.91  4,766,780.99DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  283,874,731.12  283,874,731.12  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  6,045.92  32,100,315.82  27,350,193.44  4,756,168.30  4,750,122.38DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  14,675,420.85  14,675,420.85  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  0.00  93,090.57  76,431.96  16,658.61  16,658.61OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  3,618,976.00  38,493,638.91  15,128,430.92  26,984,183.99  23,365,207.99DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  10,369.13  27,585.70  17,154.83  20,800.00  10,430.87ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  3,608,606.87  38,466,053.21  15,111,276.09  26,963,383.99  23,354,777.12ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  39,934,354.78  63,599,436.50  29,821,340.48  73,712,450.80  33,778,096.02ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  34,909,585.70  58,867,468.76  29,821,340.48  63,955,713.98  29,046,128.28BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  3,100,000.00  0.00  0.00  3,100,000.00  0.00TERRENOS

1233  13,383,110.52  90,639.01  0.00  13,473,749.53  90,639.01EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  13,177,640.44  57,718,904.63  29,288,213.95  41,608,331.12  28,430,690.68CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO
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1236  0.00  641,537.60  533,126.53  108,411.07  108,411.07CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  5,248,834.74  416,387.52  0.00  5,665,222.26  416,387.52OTROS BIENES INMUEBLES

1240  15,193,964.62  4,731,967.74  0.00  19,925,932.36  4,731,967.74BIENES MUEBLES

1241  2,116,598.54  2,452,969.77  0.00  4,569,568.31  2,452,969.77MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  871,492.66  106,007.68  0.00  977,500.34  106,007.68MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  22,400.00  0.00  0.00  22,400.00  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  10,634,287.00  1,670,600.00  0.00  12,304,887.00  1,670,600.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  662,084.20  0.00  0.00  662,084.20  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  887,102.22  502,390.29  0.00  1,389,492.51  502,390.29MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1250  350,000.00  0.00  0.00  350,000.00  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  350,000.00  0.00  0.00  350,000.00  0.00SOFTWARE

1260 -10,519,195.54  0.00  0.00 -10,519,195.54  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -2,354,831.73  0.00  0.00 -2,354,831.73  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -8,164,363.81  0.00  0.00 -8,164,363.81  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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